
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 399    del  26.10.2018. 
 

OGGETTO: Masterplan per l’Abruzzo Patto – D.G.R. n. 693/16. Progetto: Sviluppo reti 

irrigue sul territorio regionale.  

Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel Comune di Cugnoli (PE) – Intervento B 

Estendimento dell’impianto irriguo consortile in località Ripacorbaria del Comune di 

Manoppello (PE) con prelievo di acqua dalla vasca di compenso di colle Petrano in Comune 

di Casalicontrada (CH) Intervento C - Sostituzione Presidente Commissione giudicatrice.  

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei (26) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

per l’espletamento delle procedure di gara inerenti l’affidamento dei lavori 

“Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel Comune di Cugnoli (PE) – Intervento B” 

ed  “Estendimento dell’impianto irriguo consortile in località Ripacorbaria del Comune di 

Manoppello (PE) con prelievo di acqua dalla vasca di compenso di colle Petrano in Comune 

di Casalicontrada (CH) Intervento C” con delibera n. 382 del 19.10.2018 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice nelle persone dell’Ing. Luciano Di Biase cui sono state affidate le 

funzioni di Presidente, dell’Ing. Paolo D’Incecco e dell’Ing. Flavia Galasso quali 

componenti; 

con nota datata 25.10.2018 protocollo n. 11702 del 25.10.2018 il Presidente la 

Commissione giudicatrice Ing. Luciano Di Biase ha comunicato al Consorzio la propria 

volontà di astenersi dall’espletare tale incarico; 

Ritenuto di affidare tale incarico all’Ing. Sabatino Falasca, dirigente del Consorzio di 

Bonifica Nord, esperto in materia; 

 



Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di procedere alla nomina dell’Ing. Sabatino Falasca quale componente con funzioni di 

Presidente della Commissione lavori “Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel 

comune di Cugnoli (PE)- Intervento B” e “Estendimento dell’impianto irriguo consortile 

in località Ripacorbaria del comune di Manoppello (PE) con prelievo di acqua dalla vasca 

di compenso di colle Petrano in comune di Casalincontrada (CH)- Intervento (C)”; 

3) Di nominare quale segretaria verbalizzante della Commissione di gara la dipendente 

consortile Sig.ra Michela Degli Eredi;   

4) Di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione è stata assunta con la 

delibera citata n. 382 del 19.10.2018; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,45            del giorno               26.10.2018                 alle ore          14,00    

del giorno 29.10.2018  

Chieti, lì 29.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


